CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 107/2021

Senhora Presidente:

           O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO   a existência de uma Academia ao ar livre no alto da Copasa, a qual está
sendo muito utilizada por adultos e crianças, se tornando um ponto de encontro e lazer;

CONSIDERANDO as diversas reclamações dos moradores quanto a falta de iluminação
adequada nas proximidades da Academia ao ar livre da Copasa, o que tem causado um
certo desconforto aos vizinhos e também às pessoas que por ali transitam, em especial no
período noturno;

INDICA

                                         Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com os setores
competentes, para que sejam realizados os serviços de iluminação pública adequada na
Academia ao Ar Livre do Conjunto Adamazildo Bomtempo, proporcionando segurança e
comodidade à população moradora daquele local.

       Sala das Sessões, em 02 de dezembro de 2021.

              ADENILSON WAGNER FELIPE

              Vereador